
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 766/2023 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh: 6 

 

Zápis č. 4/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 20.09.2023 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 

Omluveni:     - 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11.09.2023 do 20.09.2023. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 3/2023 z předchozího zasedání dne 28.06.2023 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu  Františka Ptáčka a Rudolfa Zadražila. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Plán inventur 2023 

5) Záměr obce směnit pozemek 

6) Záměr obce pronajmout nebytové prostory 

7) Rozpočtové opatření č. 3 a 4 (schváleno starostkou) 

8) Rozpočtové opatření č. 5 

9) Projednání dalšího jednání o výstavbě větrných elektráren 

10) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno. 



str. 2 

 

 

 

4) Plán inventur 2023 

Předsedající dala slovo p. Pohlové, ta seznámila přítomné s plánem inventur roku 2023. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se vyjádřili. Nikdo se nevyjádřil, tak nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schválilo Plán inventur na rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

5) Záměr obce směnit pozemek 

Předsedající informovala přítomné o záměru obce směnit pozemkovou parcelu č. 859/2 o 

výměře 131 m2 dle geometrického plánu r. 229-13/2023 v obci Anenská Studánka a 

katastrálním území Anenská Studánka. Obecnímu úřadu byla doručena žádost o směnu 

pozemkové parcely za pozemkové parcely č. 79/2 o výměře 10 m2  a č. 80/2 o výměře 7 m2 

v k.ú. Anenská Studánka ve vlastnictví ............................................... Záměr obce č.j.                

OUAS 690/2023 byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen 

„zákon o obcích“), zveřejněn na úřední desce a dálkovým přístupem na internetových 

stránkách od 07.08.2023 do 23.08.2023. Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku 

s doplatkem za pozemky 5700 Kč, což činí 50 Kč / 1 m2, dále ………………. uhradí polovinu 

nákladů za zhotovení smluv a polovinu nákladů za vklad od katastru nemovitostí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje směnu pozemkové parcely č. 

859/2 o výměře 131 m2 dle geometrického plánu r. 229-13/2023 v obci Anenská Studánka a 

katastrálním území Anenská Studánka, za pozemkové parcely č. 79/2 o výměře 10 m2 a č. 80/2 

o výměře 7 m2 v k.ú. Anenská Studánka ve vlastnictví ……………………………. Zastupitelstvo 

obce schvaluje směnu pozemků s doplatkem za pozemky 5700 Kč, což činí 50 Kč / 1 m2, dále 

………………………….. uhradí polovinu nákladů za zhotovení smluv a polovinu nákladů za 

vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

6) Záměr obce pronajmout nebytové prostory  

Záměr obce pronajmout nebytové prostory – pohostinství v 1. nadzemním podlaží budovy 

čp. 16 pro obec a k.ú. Anenská Studánka byl zveřejněn od 22.08.2023 do 06.09.2023.  Občané 

měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení záměru podat své připomínky a nabídky. Obecní 

úřad Anenská Studánka neobdržel žádnou žádost. Předsedající vyzval přítomné, aby podali 

návrhy. Nikdo se nepřihlásil, předsedající z důvodu nedoručení žádné žádosti, navrhuje 

pronájem nebytových prostor ponechat beze změn a další jednání o pronájmu nebytových 

prostor přesunout na neurčito.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje ponechání pronájmu nebytových prostor – 

pohostinství v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 16 beze změn a přesunutí dalšího jednání o 

pronájmu na neurčito. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno. 



str. 3 

 

 

7) Rozpočtové opatření č. 3 a 4 (schváleno starostkou) 

Předsedající dala slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 3/2023 ze dne 30.06.2023, zvýšení výdajů par. 3639, pol. 5171 o 150 000 Kč, snížení 

výdajů par. 3612, pol. 5171 o 150 000 Kč.  

Dále p. Pohlová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2023 ze dne 31.07.2023, 

zvýšení výdajů par. 3639, pol. 5011 o 150 000 Kč, snížení výdajů par. 3745, pol. 5021           

o 150 000 Kč.  

Tato rozpočtová opatření schválila starostka obce. Předsedající dala prostor pro připomínky, 

poté dala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 ze dne 

30.06.2023 a č. 4/2023 ze dne 31.07.2023, které schválila starostka obce v souladu s 

usnesením ZO č. 3/2/2023.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

8) Rozpočtové opatření č. 5 

Předsedající dala slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 5/2023. V rozpočtovém opatření č. 5 je navržen přesun vlastních rozpočtovaných výdajů a 

navýšení skutečně přijatých příjmů, které nebyly rozpočtovány. Zvýšení příjmů o 305 260,00 

Kč, zvýšení výdajů o 530 000,00 Kč a snížení výdajů o 224 740,00 Kč. Součet za příjmy a 

výdaje je roven, a to 305 260,00 Kč. Předsedající dala prostor pro připomínky, poté dala 

hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

9) Projednání dalšího jednání o výstavbě větrných elektráren 

Předsedající otevřela debatu o dalším jednání s firmou NOHO Energy s.r.o. spojenou 

s výstavbou větrných elektráren. Po obsáhlé debatě dala předsedající hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje další jednání o výstavbě větrných elektráren se zástupci firmy 

NOHO Energy s.r.o. v obci Anenská Studánka. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......1.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 



str. 4 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

2) Kopie Záměru obce směnit pozemek 

3) Kopie Záměru obce pronajmout nebytové prostory 

4) Kopie rozpočtového opatření č. 3  

5) Kopie rozpočtového opatření č. 4 

6) Kopie rozpočtového opatření č. 5 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25.09.2023. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25.09.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


